hoc inuenit immortalitatem. tunc fiet  
sermo qui scriptus est. Absorta est mors  
in uictoria. Vbi est mors uictoria tua?  
Vbi est mors stimulus tuus? Stimu-  
lus autem peccati mors. uirtus uero peccati  
lex. Deo autem qui gratias qui dedit nobis ui-  
ctoriam. per ihesum christum dominum nostrum. De col-  
lectis autem que sunt in sanctos sicut ordinauit  
in ecclesijs galatie. ita et uos facite per unum  
sabbatum. Unusquisque uerum apud se repo-  
nat recondens quod ei placuerit. ut non  
cum uenero tunc collecte fiant. Cum  
autem presens fuero quod probaueritis per epistolas  
hos mittam proferre gratiam uestram in ihesum.

**N**am cum macedoniam *le. v.*  
pertransibo. apud uos autem forsitan  
manebo. uel etiam hyemabo. ut uos  
me deducatis quocumque iero. Nolo enim  
in transitu uidere. spero enim me aliquan-  
do tempore. manere apud uos. si di-  
uinitas permiserit. Per manebo autem ephesi usque  
ad pentecosten. ostium michi apertum  
est magnum et euidentis. et aduersarij  
multi. Si autem uenerit timotheus ad uos.  
uidete ut sine timore sit apud uos.  
De apolline autem fratre multum rogau-  
i. ut ueniret ad uos cum fratribus. et utique  
non fuit uoluntas eius ut ueniret.  
ueniet autem cum ei uacuum fuerit. Vigi-  
late itaque et stete in fide uirriter agite  
et confortamini. omnia uestra in cari-  
tate fiant. Tu autem. *lectio. vi.*

**G**absecro autem uos nostis domum ste-  
phanum et fortunati. quoniam sunt  
primicie achaje. et in mysterium sanctorum  
ordinauerunt se ipsos. ut et uos sub-

repham et fortunati. et acia  
quod uos decet. uti supple  
Refecerunt enim et meum sp  
cognoscite ergo qui huiusmodi  
Salutant uos ecclesie. salutem  
multum in domino aquila et pr  
domestica sua ecclesia. Saluta  
omnes. Salutate inuicem  
Salutatio mea in manu patris  
non amat dominum ihesum christum. au-  
sit. Gratia domini nostri ihesu christi uobis  
ritas mea cum omnibus uobis

**A**scendens ihesus *Sed*  
in nauiculam. secuti sunt e-  
et ecce motus magnus factu-  
ri. ita ut nauicula operiretur  
Ipse uero dormiebat. Et ad-  
discipuli eius. et excitauerunt  
egrediente domino *Omel' lect*  
in nauiculam secuti sunt e-  
eius. non imbecilles et infirmi  
in fide. mansueti et pijs. sper-  
dura in duplici corde. sed sim-  
secuti sunt eum. non  
tantum gressus eius  
sed magis scitatem comitantem  
eius consecretantes. *lectio. vi.*

**E**t ecce tempestas magni  
in mari. ita ut nauicu-  
fluctibus. Cum enim multa  
miranda ostendisset in terra  
ad mare. ut ibidem adhuc  
opa demonstraret. quo terri-  
dum se esse cunctis ostendit  
nauiculam fecit turbari in-  
uit uentos. concitauit flu-

manu...  
... se se orta est. f. pote  
... orantis. qui educit uen  
... suis. qui terminum  
... uit. Dixit eni. Vt huc ue  
... supgraderis. f. in temetipso  
... fluctus tui. huius g uisio  
... orta est tempestas in mari.  
... siones supus memoratas.  
... ampestas non pusilla. ut mag  
... non pusillum ostenderetur.  
... dnei. *Regnauit dñs.*  
... quodquā debeat. *Cap.*  
... ut mince diligatis. qui eni  
... mura legem impleuit.

rerum ad. *Dñs regnauit dec.*  
...  
... thesu in nauiculam ecce mo  
...  
... factus est in mare & suscitauit  
...  
... discipuli eius dicentes domine  
...  
... salua nos perimus.

*Benedict.* *Collecta.*  
... nos in tantis piculis consti  
... p humana scis fragilitate  
... bsistere. da nobis salutē men  
... ut ea que p peccatis nr̄s pa  
... duuante uincamus. f.  
... primum tuum *Ad. iii. Cap.*  
... ipsum. dilectio primi non  
... itudo ergo legis est dilectio.  
... re pietatis q̄s dne *Colla.*  
... a precibz nr̄s. ut q̄ peccatoz

Adiure uos sicut elocuti opa m̄  
... sc̄i & dilecti. benignitatem. humilitate.  
... modestiam. patientiam. subportantes  
... inuicem & donantes uobismet ipsis.

*S*ubueniat uobis q̄s dne *Colla.*  
*M*isericordia tua. ut ab imminentibz  
... peccatoz nr̄oz piculis. te mereamur  
... ptegente saluari. f. *Admonā. Cap.*

*O*mne quodcuq; facitis in uerbo  
... aut in ope. omnia in nomine dñi  
... facite. gr̄as agentes deo & patri p̄ ipsū.

*P*roceptor in te sperantiū *Colla.*  
*D*ñs salua popl̄m tuū. ut a peccatis  
... liber & ab hoste securus. in tua gr̄a per  
... seueret. f. *Adhuc p̄enas. Cap.*

*S*ede a dextris meis. *Dixit dñs.*  
*F*idelis sermo & omni acceptione  
... dignus. quia dñs nr̄ ih̄c xp̄c ue  
... nit in hunc mundum peccatores sal  
... uos facere. *ym̄i. Lucis creatō.*

*O*mne salua nos perimus impera  
...  
... fac deus tranquillitatem. *Magnificat.*

*S*urgens ih̄sus imperauit uentis &  
... mari & facta est tranquillitas magna  
... mirati sunt uulueri. e uo uae. *Cum*  
... uidissent homines signum hoc dicebant  
... quia hic est uere p̄pheta qui uenturus est  
... in mundum. e uo uae. *Colla.*

neat & ad redemptionis eterne pu  
neat te ducente confortu. *Colla.*

**S**erua te van' hostias *Colla.*  
tem. *Item collecta.*

**F**amiliam tuam q's d'ne continua  
pietate custodi. ut que in sola spe  
gr'e celestis innuitur tua semp' p'ecti  
one muniatur. *Item colla.*

**C**onserua ppl'm tuu' d's. & tuo  
nomini fac deuotum. ut & tem  
poralis uite & eterne dona p'cipiat. *Item colla.*

*Epl'e pauli ad galathas. fra. ii.*

**P**at' vs' ap't's non ab ho  
minibz neq; sc'dm homi  
nes. s; p' ih'm xp'm. & d'm  
patrem qui suscitauit eum a mortu  
is. & qui mecum sunt om's fr's. ec  
clesi' galatie. gra' uobis & pax a  
deo patre nro. & d'no ih'u xp'o. qui  
dedit semetipsum pro nobis. & pro  
peccatis nris. ut eriperet nos a presen  
ti sc'lo nequam. sc'dm uoluntatem  
dei & patris nri cui est honor & gla  
in sc'la sc'lorum amen. *lect' sc'da.*

**M**iror q'd tam cito sic transferi  
mini ab eo qui uos iudicauit  
in gra'm ih'u xp'i in aliud euuangel'm  
quod non est aliud. nisi sunt al' qui  
qui uos conturbant. & uolunt puer  
tere euuangel'm dei. S; licet aut angl's  
de celo euuangelizat uobis p'ter quod  
euuangelizauimus uobis. anathema  
sit. S; supradiximus. & nunc iteru'

quero placere. Si enim homin  
placere xp'i seruus non essem

**N**otum uobis facio euua  
uangelizatum est a me.  
hominem. neq; eni' ab homin  
lud uel didici. s; p' reuelatione  
Audistis eni' conuersationem  
do in iudaismo. q'm supra n  
bar eccliam dei. & expugnab  
& p'ficebam in iudaismo su  
coetaneos meos. In genere ad  
dantius emulato' existens  
mearu' traditionum. Cum  
ei qui me segregauit ex utero  
& uocauit p' gra'm suam. ut  
um suum in me. ut euuan  
in gentibz. continuo non ad  
& sanguini. neq; ueni iherosol  
antecessores meos ap'tos. s; al  
& iteru' reuersus sum dama  
de post annos tres iherosol  
uidere petrum. & mansi ap't  
quindecim. Alium au' ap'to  
uidi. nisi iacobum fr'em d'ni  
scribo uobis. ecce cora' deo q's

**S**insensati galathe *fra.*  
q's uos fascinauit uer  
dire. ante quoz oculos ih'e xp'e  
est crucifixus. & hoc solum a  
lo. Accepistis sp'm ex opibz lig  
auditi fidei. Sic stulti estis.  
ritis. nunc carne consumam  
passi estis sine causa. *lect'*

**Q**uid ergo. Tribuit uos  
operent' in uobis uirtu'

habere. Puidens autē quia  
iustificat gentes d's annun-  
tiate. q̄a benedicent in te o's g's.  
fide est. benedicetur *lc. iii.*  
Abraham. Quicumq; g' exopi-  
t' sub maledicto sunt. Scriptū  
dictus omnis qui non p'man-  
et ibz que scripta sunt in libro  
at ea. Om̄ autem in lege nemo  
ir apud d'm. manifestum  
de uiuit. *frā. iiii. lc. i.*  
s̄ ignorantes d'm h'yl qui nō  
h' seruebatis. nunc autem  
citis d'm. immo cogniti estis  
odo conuertimini iterum  
e' egena elementa. quibus  
e' uultis. Dies obseruatis  
tempa & annos. Timeo uos  
causa laboraueri in uobis.  
s̄ sicut & ego. quia *lc. ii.*  
sicut uos. Obsecro itaq; uos  
stis. Scitis autē qm̄ per infir-  
mis euangelizauit uobis iā  
emptacionem urām in carne  
reuisit. neq; respuestis. s̄ sicut  
recepistis me. sicut d'm ih̄m xp̄m.  
ego beatitudo urā. *lc. iii.*  
nōnū enī phibeo uobis. qm̄  
uiss; oculos urōs eruissetis. & de-  
bi. Ego inimicus uobis factus  
dicens uobis. Emulantur  
ne. s̄ concludere uolunt uos  
ulemini. Bonum autē emula-  
o semp. & non tantū cum pre-  
pud uos. *frā. v. lc. iiii.*

mini circūcidenti se. qm̄ debitor est uni-  
uerse legis faciende. Cuacuati estis in  
xp̄o qui in lege iustificamini a grā excidistis.

**N**os autem spū ex fide. *lc. scda.*  
spem iusticie expectamus. Nam  
in xp̄o ih̄u neq; circumcisio aliq̄d est.  
neq; preputium. sed fides que p̄ karitā-  
tem operatur. Currebatis bene. & q's uo  
impediuit ueritatem non habere.  
P̄suasio non est ex eo qui uocauit uos.

**M**odicum fermenti. totā *lc. iiii.*  
massam corrumpit. Ego autē  
confido de uobis in d'no quod nichil  
aliud sapiens. Qui autē conturbat uos  
portabit iudicium quicumq; est ille.  
Ego autē fr̄s si circūcisionem predico. q̄d  
adhuc p̄secutionem pacior. Ego eua-  
cuatum est scandalum crucis. Vtinam  
& absidantur. qui uos conturbant.

Quicumq; enī uolunt placere in carne.  
h' cogunt uos circūcidi tantum. ut  
crucis xp̄i p̄secutionem nō patiantur.

**R**arissimi mei *frā. vi. lc. iiii.*  
sicut semp obedistis non in pre-  
sentia mea tantum. s̄ multo magis nūc  
in absentia mea tantū cum metu & tre-  
more. urām salutem opamini. **D**s  
qui opatur in nobis & uelle. per sic  
pro bona uoluntate. *lectio scda.*

**O**mnia autē facite sine murmurati-  
one. & hesitatione. ut sine quer-  
elatione & simplices filij dei. sine reprehen-  
sione in medio nationis p̄uerse & prauae.  
inter quas lucetis sicut luminaria in  
mundo uerbum uite continentis. ad

relinquens. primo crepusculo terris lucē  
reddere incipit. ita lucem figit in orien-  
te. ut tenebre non desint in oriente. Et  
quod ioh̄s ait. cum adhuc essent tenebre.  
partes orientis attendit. Quod uero mar-  
cus ait. orto iam sole. partes orientis cō-  
siderauit. Sp̄ualiter uero tenebre in cor-  
de mulieris erant. cū ad dñi monumen-  
tum uenit. quia resurrectionis eius  
ignara. uiuentem cū mortuis querebat.  
Tunc autē in eius mente sol ortus est. quā-  
do eum nō solum resurrexisse uidit. sed  
etiā credidit. Et uidit lapidem sublatū  
a monumento. Qualiter uel quando reuo-  
lutio huius lapidis facta sit. math̄s de-  
scribit dicens. Angl̄s dñi descendit de celo.  
& accedens reuoluit lapidem. & sedebat  
sup̄ eum. Unde non est putandum. quod  
dñm in resurrectione uiuerit. s; ad hoc  
lapidem reuoluit. ut eius resurrectionē  
factam hominib; nuntiaret. S; mulier  
postquā lapidem a monumento subla-  
tum uidit. & dñm nondū surrexisse cre-  
debat. furatū credidit. atq; festinans quod  
uidit. discipulis nuntiavit. Hoc est ueracit̄  
que in canticis canticorū uoce eccl̄ie dicit.  
In lectulo meo p̄ noctem quesiui quē dili-  
git anima mea. quesiui illū & nō inueni.  
Surgā & circuibō ciuitatē. querens quem  
diligat anima mea. Inuenerunt me uigiles  
qui custodiunt ciuitatem. Num quē dili-  
git anima mea uidistis? Teneam illū nec  
dimittam. donec introducā illum in domū  
patris mei. & in cubiculū genitricis mee. Un-  
de & subditur. Cucurrit ḡ & uenit ad sy-  
monem petrū. & ad aliū discipulū quem  
amabat ih̄s. & dicit eis. Tulerunt dñm  
meū de monumento. & nescio ubi posue-  
runt eū. Quod cū audissent illi pre ceteris  
cucurrerunt. qui pre ceteris amauerūt.  
petrus scilicet & ioh̄s. cuius hoc est eum

gl̄m. Unde & benedicitur. Erat ḡ petrus  
& ille alius discipulus precucurrit citius  
petro. & uenit prior ad monumentum. &  
cum se inclinasset. uidit posita lintheamina  
non tamen introuit. Venit ḡ symon petrus  
sequens eū. & introuit in monumentum.  
Et uenit & uidit lintheamina sola posita.  
& sudariū quod fuerat sup̄ caput eius cum  
lintheaminib; positum. s; separatū inuolu-  
tum in unū locum. *Lectio xxxiia.*  
**S**ursum autē iste discipulorū a mysterio ua-  
cuis non est. putandus. Non enim se  
ioh̄s priorem uenisse dixit; si in ipsa sua  
trepidatione mysteriū deesse sensisset. Per  
duos ḡ discipulos sp̄aliter duo ppl̄orū ordines  
prefigurant̄. iudeorū scilicet & gentiū. Per pe-  
trum autē seniore. significatur ppl̄s gentilis.  
Per uioiorem uero ioh̄m. synagoga iudeorum.  
Prior ergo ioh̄s cucurrit. s; in monumentū  
non introuit. quā in cognitione dei & noticia  
legis prior synagoga fuit. s; ad fidem intrare  
non potuit. Symon uero post dñi incarna-  
tionem conuersus tardius uenit. s; prius  
ad fidem intrauit. iuxta illud quod ait  
in euanglio dñs. Erunt primi nouissimi &  
nouissimi primi. Et uidit lintheamina posi-  
ta & sudariū quod erat sup̄ caput eius non cū  
lintheaminib; positum. s; separatū inuolutū  
in unū locum. Quid p̄ lintheamina uisibone  
actionis designantur. Lintheum namq; quod  
cū labore tractatur. s; cū decore induit. bonorū  
quam actiones significant. que cū studio p̄  
laboris p̄ficiuntur. s; cū decore anime indu-  
untur. De quib; eccl̄ie uoce dicitur p̄ p̄ph̄am.  
Viuo ego dicit dñs. quā omnib; hys uelut or-  
namento uestieris. P̄ sudariū uero cum quo  
sudor laborantiū tergi solet. unde & nomen  
accepit labor dñice passionis exprimitur.  
Unde & ipse p̄ p̄ph̄am dicit. laborauit clamaf-  
tauce facte sunt fauces mee. Aliter. P̄ sudariū

164  
Sedei Sacerdotis Regis  
1550

121  
1550  
161

quod sup caput eius positum fuerat. eius di-  
uinitas intelligi potuit. Caput namq; xpi  
apls ait ds est. Quod sepatim inuenit. quia  
creator omniu creaturarū excellit. Non g̃ cū  
lintheamib; s; sepatim inuolutū in unū  
locum sudarū capitis dñi inuenit. quia dñi  
passio longe a nr̃a passione dissimilis fuit. qm̃  
qd̃ nos cū peccato uix portamus. ille sine pecca-  
to ptulit. Et nos quidē p nobisip̃s tribula-  
tiones patim̃. ille autē p nobis & nō p se passus  
est. Bene autē inuolutū in unū locum inueni-  
ti dicitur. Lintheum enī qd̃ inuoluit. eius nec  
initū nec finem habet in diuinitate. recte su-  
darū capitis eius inuolutum inuenitur. **Be-**  
**Uirgare uetus. In laudib; a. Angls aū dñi.**